
  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 

VII СОЗЫВ 

192283,Санкт-Петербург,ул.Купчинская,д.32, литер В., тел.2445083 

http//mo-balkanskiy.ru/mo- balkanskiy@mail.ru 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 10.12. 2024 года                          № 49 

 

            

          О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Балканский, утвержденном решением  муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский № 2 от 15.02.2022   

В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, муниципальный совет, 

 РЕШИЛ:  

1.Внести следующие изменения в Положение о  бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный 

округ Балканский, утвержденном решением  муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 

округа Балканский № 2 от 15.02.2022:   

2.Пункт 7 статьи 13 изложить в следующей редакции : 

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) 

в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской 

Федерации  

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Санкт-Петербурга; 

основных направлениях бюджетной политики муниципального образования; 

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования; 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 

прогноза) на долгосрочный период; 

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений 

указанных программ).» 

3. Абзац пятый части первой статьи 22 Положения исключить. 

4. Исключить слова «очередным  финансовым годом» из абзаца восьмой части первой статьи 22 

Положения. 

5. Абзац десятый части первой статьи 22 Положения исключить. 

6. Абзац 11 части первой статьи 22 Положения изложить в следующей редакции: 

«-предложенный муниципальным советом проект бюджетной сметы, представляемый в случае 



возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанной бюджетной сметы». 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования в 

официальном печатном издании.  

8. Контроль за исполнением решения  возложить на Главу внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, 

исполняющего полномочия  председателя муниципального совета. 

 

Глава  муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя муниципального совета                                             С.А. Лебедев  
 

 

 

 

 

 


